II evanescente notione motum localem dirigendi, sc. translate (saepe tamen alluditur ad usum sub I illustratum, e. g. p. 429, 7. 430, 19. 28. 32. 433, 61): A potius de eo, qui imperat, dominatur sim. (accedunt adi. magnitudinem significantia magnus, maximus l. 72. p. 428, 14. 58. 430. 13. 18. al., summus l. 69. p. 428, 18. 58. al.): 1 -es sunt potestates divinae, sc.:

a dei, numina sim. (exempla ad deos paganos et ad deum Christianorum pertinentia non semper distingimus; de Christo v. p. 429, 4 sqq. et e. g. p. 428, 3sq. 44 [cf. supra l. 43sq.], de spiritu sancto p. 428, 73 sqq.): a non definitur, quid regatur: CIC. fin. 4, 11 cum cognitum habeas, quod sit summi -is ac domini numen, quod consilium eqs. Ov. met. 15, 860 pater est et -r uterque et Iuppiter et Augustus (item de Iove: SEN. Ag. 382 pater ac -r fulmine pollens. VAL. FL. 5, 666. MART. 9, 36, 4 maxime -r. LACT. inst. 1, 11, 14 ipse -r ac dominus. CIL III 13718 I(ovi) optimo) m(aximo) r(ectori)). SEN. epist. 16, 4 quid prodest philosophia, si deus -r est? 65, 23 deus ista temperat, quae circumfusa -em sequuntur et ducem. VAL. FL. 1, 674 tua numina, -r Neptune. STAT. Theb. 8, 122 -r

bone Pluto. FIRM. math. 1, 5, 7 summo illi ac -i deo. al. de deo Iudaeorum et Christ. : OPT. PORF. carm. 7, 5 (in versu intexto) -is ... dei ... praesentia. ZENO 2, 5, 6 sempiterno -i. CARM. laud. dom. 37 tu, Christe deus, ... -r ... [regentis] ([dei patris sec. Salzano, comm. 2000, sed mortis sec. Van der Weijden, comm. 1967, ita ut locus ad δ spectet]. item -r est Christus: PRVD. perist. 14, 81 aeternae -r. QVODV. grat. 2, 11, 10 tu ... rex, dux, dominator et -r. SEDVL. carm. pasch. 4, 298 gestamine vilis aselli -i suffecit honos [respic. e. g. Ioh. 12, 14; cf. op. pasch. 4, 22 domino et p. 427, 5 sqq.]). al.

β reguntur loca, regiones, sc. potius: ① caelum sim. vel totus mundus, universum (exempla selecta post SEN. philos.): CIC. nat. deor. 2, 90 inesse aliquem ... in hac caelesti ... domo ... -em et moderatorem et tamquam architectum tanti operis. Ov. met. 2, 60 -r Olympi (de Iove ut: 9, 499. SEN. Herc. f. 205 magne O. -r et mundi arbiter. Phaedr. 960 LYCAN. 2, 4. al.; de deo Christ. : MAR. VICTOR. aleth. 1, 158, 2, 546. CE 770, 5 [saec. V/VI?]. al.; cf. p. 433, 33). SEN. Herc. O. 1275 summe [pro -r] poli ([prospector var. l.]. ARNOB. nat. 4, 21 PALLAD. ins. 21. al.). Thy. 607 -r maris atque terrae. 1077 summe caeli -r, aetheriae potens dominator aulae (de Iove ut: PANEG. 10, 11, 6 LACT. inst. 7, 22, 5. CIL VIII 18219 [saec. IV] gubernatori omnium rerum c. terrarumque -i. de Sole: PLIN. nat. 2, 12 [vix ad p. 433, 44sq.]) sol ... non temporum modo terrarumque, sed siderum etiam ipsorum c. que -r. EPIT. Alex. 57 per ignem magnum -em c. de deo Christ. : AVSON. 21 [419 S.], 20 c. ... et humani (generis) -r. adde l. 29 et cf. p. 433, 33). benef. 1, 6, 2 (si huc pertinet) -r ..., a quo forma rebus datur. dial. 1, 5, 8 ille ipse omnium conditor et -r (APVL. mund. 24 p. 342. MIN. FEL. 36, 9 et o. -r et amator suorum [nisi ad γ]. AVG. lib. arb. 1, 12. cf. p. 429, 8). 7, 8, 4 -r ... universi deus (nat. 2, 45, 1 -em custodemque u. LACT. inst. 2, 16, 8 praeses mundi et -r u.). frg. 26 (Lact. inst. 1, 5, 26; de var. ll. v. app. crit.) -em orbis terrarum caelique et deorum omnium deum (INSCR. numm. imp. Carac. IV 1 p. 218 n. 39 [iuxta imag. dei Solis]). VET. LAT. sap. 13, 2 [Cypr. testim. 3, 59, sim. VVLG.] aut ignem ... aut solem et lunam -es o. terrae deos putaverunt [gr. πούταεις]. al.; cf. p. 429, 69. 430, 15). STAT. Ach. 2, 53 Iunonem aetherii sociam -is. IUV. 13, 87 sunt qui nullo credant mundum -e moveri (CLAUD. 3, 3. cf. sine -e: LACT. inst. 3, 20, 14 ira 10, 51 PAVL. NOL. epist. 16, 2 p. 116, 7 BOETH. cons. 1, 6, 19. al.). LACT. inst. 7, 26, 15 rerum dominus ac -r ([postea: moderatorem universitatis]). IUVENC. 4, 502. al.; cf. l. 63). al. iunctura -r mundi (cf. p. 430, 20 et LACT. ira 11, 4 non possunt ... in hoc mundo multi esse -es). APVL. mund. 24 p. 341 ut super m. -e verba faciamus. 36 p. 369 -r eius m. (antea: m. universitas regitur). CYPR. Demetr. 5, 2 m. dominus et -r ([creator var. l.]. LACT. opif. 16, 4 IVL. VAL. 1, 32 l. 1094 AVG. epist. 137, 2. sim. iuxta alias voces selectas: LACT. inst. 3, 15, 5 constitutor et -r. ira 10, 53 conditor -rque. AMBR. epist. 6, 31, 1 -em ... et quasi tutorem. al.). AVG. serm. 293D, 5 coll. Morin p. 515, 16 Christus gubernator auctorque creaturae, -r m. eqs. al. ② variae partes mundi, certa loca: mare (-r est Neptunus praeter l. 50; cf. p. 427, 75. 429, 17): Ov. met. 1, 331 mulcet aquas -r pelagi (4, 798 HIST. Apoll. rec. A 12 l. 5). 11, 207 maris (FLOR. epit. 4, 8, 3). VAL. FL. 1, 188 aquarum (HOMER. 899 magnarum. STAT. Ach. 1, 78 [ductor var. l.]. MART. 12, 98, 3). STAT. Ach. 1, 61 o magni genitor -rque profundi. ANTH. 718, 1 undarum -r ..., Ocean(e). cetera: SEN. Herc. O. 1369 -r Erebi (Pluto, ut: LYCAN. 6, 697 -r terrae. SIL. 14, 242 Stygius. STAT. Theb. 4, 457 Averni [8, 194]. 11, 421 Tartareus. cf. l. 1. 69. p. 429, 19). STAT. silv. 4, 7, 23 Thybrae -r Apollo. MART. 7, 60, 1 Iuppiter Tonans Tarpeiae venerande -r aulae. al.